



**PROTOKÓŁ Nr LIII/2018
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU
odbytej w dniu 26 czerwca 2018 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego**

Obecni: 13 radnych według załączonej listy obecności

Burmistrz Miasta	-	P. Antoni Byrdy
Z-ca Burmistrza	-	P. Wojciech Kufel
Radca Prawny	-	P. Grzegorz Widerski
Skarbnik Miasta	-	P. Kazimiera Egielman

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29.05.2018 r.
3. Wystąpienie zaproszonych gości.
4. Informacja Burmistrza Miasta o bieżącej działalności.
5. Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz zapytania przewodniczących Zarządów Osiedli.

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

7. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Szczyrk za rok 2017.
8. Udzielenia Burmistrzowi Miasta Szczyrk absolutorium.
9. Zmiany Uchwały Nr XLVII/304/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2018-2022.
10. Dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2018 rok.
11. Zmiany Uchwały Nr XXXVI/211/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 stycznia 2017r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej zmienionej uchwałami.
12. Zaciągnięcia opinii jednostek pomocniczych Miasta.
13. Określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Miasto Szczyrk.
14. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Szczyrk a Gminą Czechowice-Dziedzice.
15. Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
16. Planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2018 roku.
17. Ustalenia terminarza prac Rady Miejskiej (na II półrocze 2018 r.).
18. Ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Szczyrk.
19. Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w punkcie 6 porządku obrad.
20. Wolne wnioski.
21. Zakończenie sesji.

Ad 1.

LIII Sesję Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P. Borys MATLAK. Na wstępie powitał radnych oraz

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu Rady Miejskiej w Szczyrku liczącego 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co zapewnia prawomocność obrad. Radny P. Marcin Jakubiec przybył na posiedzenie podczas omawiania pkt 5 porządku obrad. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji, do którego nie wniesiono zmian.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Marcina Jakubiec).

Ad 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29 maja 2018 r. został wyłożony do wglądu w biurze Rady. Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Następnie Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie:

PROTOKÓŁ Nr LII/2018 z Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku odbytej w dniu 29 maja 2018 r. poddany pod głosowanie został zatwierdzony jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Marcina Jakubiec).

Ad 3.

Radna Rady Powiatu Bielskiego P. Janina Janica-Piechota pokrótce odniosła się do tematu dotyczącego remontu drogi powiatowej ul. Granicznej na terenie Gminy Szczyrk i ul. Grunwaldzkiej na terenie Gminy Buczkowice, przytaczając fragment Protokołu Nr LVI/18 Sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 24.05.2018 r. wraz z odpowiedzią Pana Starosty na zgłoszoną interpelację (dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu). Poinformowała, że na Sesji Rady Powiatu Bielskiego w dniu 21.06.2018 r. ponownie odniosła się do tematu prosząc o uszczegółowienie informacji w tym zakresie. W odpowiedzi Pan Starosta poinformował, że środki finansowe na remont ww. drogi zostały już rozdysponowane na inne zadania, niemniej jednak deklarował pilotowanie tematu.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak podziękował Radnej za przybycie i przedstawione sprawozdanie.

Ad 4.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy przedłożył i przedstawił informację o bieżącej działalności w okresie między sesjami. Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie odniósł się do tematu termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Szczyrku (m.in. wydłużenie terminu oceny merytorycznej projektu, procedura rozstrzygnięcia przetargu). Planowany termin rozpoczęcia robót budowlanych początkiem lipca 2018 r. Przewidywany termin zakończenia zadania do dnia 30 listopada 2018 r. Zaznaczył, że w okresie wakacyjnym nie ma możliwości wykonania tak szerokiego zakresu robót, dlatego też pojawiają się utrudnienia związane z rozpoczęciem roku szkolnego. Dodatkowo w projekcie wykonawczym nie uwzględniono malowania szkoły wewnątrz budynku

mając na uwadze zdrowie dzieci (niebezpieczeństwo wdychania oparów świeżo malowanej farby). Zaznaczył, że nie ma możliwości przesunięcia realizacji inwestycji na przyszły rok. Poinformował, że łączny koszt realizacji inwestycji wynosi 3 314 859,86 zł w tym środki unijne (ok. 1 800 000 zł). Kolejny temat poruszony przez Pana Burmistrza to sprawa planowanych podwyżek cen wody i ścieków dla gospodarstw domowych, do których nikt nie chce się przyznać, a które zakładają ok. 70% wzrost cen w ciągu najbliższych trzech lat. W związku z powyższym poinformował o złożeniu odwołania dla wzrostu cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, dalej odwołania od decyzji zatwierdzającej taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Szczyrk do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie. Obecnie oczekujemy na rozstrzygnięcie w sprawie. Uważa, że taka propozycja cen jest niesprawiedliwa i nie godzi się z nią tym bardziej, że w ostatnim czteroleciu żadna inwestycja wodno-kanalizacyjna nie była prowadzona w mieście przez spółkę AQUA, a odbiorców sukcesywnie przybywa. Nie dostrzega przesłanek, aby cena wody miała wzrosnąć o ok. 4,00 zł w ciągu trzech lat. Poinformował, że spółka „AQUA” posługuje się trzema cennikami dla gmin powiatu bielskiego, gdzie dla Gminy Szczyrk, Gminy Porąbka i Gminy Kozy stosuje się wyższe ceny. Zaznaczył, że wraz z Gminą Porąbka prowadzone są wspólne działania dot. domagania się cen jak w pozostałych gminach powiatu bielskiego, a które korzystają z usług spółki AQUA. Dodał, że na terenie miasta Szczyrk zlokalizowane jest ujęcie wody spółki AQUA zasilające również sąsiednie miejscowości. Nie ukrywał, że mówiono o ujednoczeniu cen dla odbiorców indywidualnych i podmiotów gospodarczych, szkoda tylko, że jest to równanie w górę. I tak w konsekwencji gospodarstwa domowe zapłacą o ok. 4,00 zł więcej, a podmioty gospodarcze o 1,00 zł mniej, a którzy mają możliwość odpisać opłaty za wodę i ścieki od prowadzonej działalności. Na to wszystko w piśmie z dnia 4.06.2018 r. skierowane przez AQUA S.A. dowiaduje się, że proponowane ceny za wodę i ścieki były konsultowane i uzgodnione z Burmistrzem Miasta, co jest nieprawdą (pomówienie) – sprawa w toku. Ponadto nawiązał do kolejnego odbytego spotkania z mieszkańcami na Górze Beskid w ramach akcji „poznajemy Szczyrk, poznajemy inwestycje w Szczyрку”, gdzie mieszkańcy mieli okazję bezpłatnie przejechać koleją linową w Ośrodku Narciarskim „Beskid Sport Arena”. W dalszej części wypowiedzi odniósł się do tematu odbytego posiedzenia Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego w Bielsku-Białej (dalej BZPG). Poinformował, że zostanie zakupionych 19 nowych autobusów hybrydowych, a nie 30 jak wcześniej planowano. Dodał, że oficjalnie na piśmie wystąpi do BZPG z zapytaniem dotyczącym możliwości zabezpieczenia autobusu szkolnego i skibusów w okresie zimowym przez 6 najbliższych lat. Zaznaczył, że będąc w Związku Gmina Szczyrk nie może podnając komunikacji innemu przedsiębiorcy. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Burmistrz odniósł się do planów połączenia Bielska-Białej, Szczyrku i Gminy Wilkowice trasami rowerowymi. Uważa, że będzie to kolejna bardzo dobra atrakcja dla turystów w sezonie letnim (po stronie Szczyrku miałyby powstać ok. 40 kilometrów nowych tras).

Z-ca Burmistrza Miasta P. Wojciech Kufel przedstawił informację o zadaniach realizowanych w Oświacie w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie pokrótce przedstawił informację nt. prowadzonych działań związanych z zakupem samochodu strażackiego dla OSP Szczyrk. Poinformował, że na dzień dzisiejszy trudno określić termin jego zakupu

ze względu na konieczność ustalenia warunków technicznych pojazdu, dalej ogłoszenie przetargu.

Ad 5.

Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej P. Krystian Harazin poinformował, że na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2018 r. członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawach:

- określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Szczyrk,
- zasad usytuowania na terenie miasta Szczyrk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
- zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych Miasta,
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Szczyrk, a Gminą Czechowice-Dziedzice,
- określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Miasto Szczyrk.

Ponadto zapoznali się z wykonaniem budżetów szkół i przedszkola za I kwartał 2018r. w zakresie dochodów i wydatków oraz z harmonogramem prac inwestycyjno-remontowych przewidzianych do wykonania w okresie wakacji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej P. Tomasz Wątroba poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. Natomiast w dniu 21 czerwca br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Bukowej, deweloperem w siedzibie tut. Urzędu w sprawie rozwiązania problemów komunikacyjnych w tym rejonie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska P. Marcin Jakubiec poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała.

Przewodniczący Komisji ds. zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Szczyrk P. Jakub Walczak poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie spotkała się.

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji P. Krzysztof Nikiel poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła swoje spotkanie w dniu 11 czerwca 2018 r. Na posiedzeniu zapoznano się z propozycją pojazdów elektrycznych typu deski, rowery itp. z uwzględnieniem tras narciarskich. Ponadto pozytywnie zaopiniowano organizację Pucharu Europy w Zjeździe Class 2 w 2019 r. Omówiono również propozycję połączenia Miasta Bielska-Białej z Miastem Szczyrk w kontekście budowy górskich szlaków rowerowych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów P. Iwona Fułat poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów spotkała się w dniu 19 czerwca 2018 r. Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2018 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk

na lata 2018-2022. Natomiast negatywną opinię komisji uzyskał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Szczyrk.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej P. Bożena Dziejcz poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 26 czerwca 2018 r. Na posiedzeniu komisji pozytywnie zaopiniowano plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze br.

Ad 6.

Zapytania i interpelacje

Radny P. Tomasz Wątroba zapytał czy planuje się podjęcie działań związanych z ograniczeniem przejazdu zaprzęgów konnych główną drogą przez miasto (wzmoczony ruch w okresie wakacyjnym, utrudnienia).

Radny P. Jakub Walczak wskazał na konieczność oczyszczenia i odmulenia koryta potoku Biłka (ryzyko wylania potoku). Następnie apelował o ponaglenie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach w kwestii odnowienia oznakowania poziomego na terenie miasta.

Przewodniczącą Rady P. Borys Matlak poprosił o przedstawienie informacji nt. doprowadzenia kabla energetycznego od Skalitego do Czyrnej (harmonogram). Następnie poprosił o przedstawienie Radnym szczegółowego kosztorysu wybudowanego placu zabaw w Centrum Miasta.

Wiceprzewodniczącą Rady P. Andrzej Łaciak pokrótce nawiązał do złego stanu nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyрку, która od wielu lat nie była remontowana wyrażając swoje niezadowolenie. W związku z powyższym apelował o monitorowanie tematu mając na uwadze wykonaną nową nawierzchnię asfaltową od strony Wisły. Następnie ponowił wniosek o zakup i montaż urządzeń odcinkowego pomiaru prędkości na terenie miasta.

Radna P. Agata Pezdek poprosiła o informację nt. określenia realnego terminu remontu drogi powiatowej ul. Granicznej, który został zawieszony w związku planowaną realizacją inwestycji w zakresie przebudowy sieci wodociągowej w ciągu drogi przez spółkę Aqua S.A. (zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 2019 r.). Następnie odniosła się do tematu termomodernizacji budynku szkoły nr 1 wyrażając swoje niezadowolenie związane z nieuwzględnieniem w robotach budowlanych malowania pomieszczeń wewnątrz budynku szkoły. W dalszej części wypowiedzi poprosiła o szczegółową informację nt. wejścia w życie podwyżek cen wody i ścieków. Dalej zapytała w kwestii funkcjonowania Oddziału PTTK (tj. zrzeszenia nowych członków PTTK). Na zakończenie swojej wypowiedzi zapytała czy przy planowanej rozbudowie budynku przedszkola przewidziano salę gimnastyczną dla dzieci.

Radna P. Grażyna Gurba poprosiła zamieszczenie artykułu w Gazecie Szczyrkowskiej nt. terminu budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Stromej.

Radna P. Bożena Dziejcz zapytała o podjęte działania ze strony miasta, co do zobowiązania Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach do wymiany krawężników wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 jak i okrawężnikowaniu ul. Salmopolskiej i ul. Wiślańskiej. Następnie apelowała o oczyszczenie rowu od „groni” w kierunku do ul. Skrzyczeńskiej, z którego woda zalewa prywatne

posesje. Na zakończenie swojej wypowiedzi poprosiła o informację nt. prowadzonych prac przy przystanku „Pod Gondolą” w kierunku Bielska-Białej (zalegające błoto).

Radny P. Krystian Harazin poprosił o udzielenie informacji nt. regulacji rzeki „Żylica” przy tartaku.

Radny P. Jerzy Kwapisz wskazał na uwzględnienie budowy windy towarowej przy planowanej rozbudowie budynku przedszkola.

Radny P. Jakub Walczak wskazał na kontakt z nowym właścicielem terenu po dawnym Ośrodku Wczasowym „Siemion” o zabezpieczenie drogi tak, aby zastosowany łupek do utwardzenia drogi przy dużych opadach deszczu nie służył na drogę publiczną.

Radny P. Tomasz Wątroba apelował o oczyszczenie rowu odwadniającego wzdłuż drogi ul. Kasztanowej.

Radny P. Marcin Jakubiec zapytał o termin rozpoczęcia budowy placu zabaw dla dzieci w Czarnej.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 P. Kazimierz Sieracki zapytał czy inwestor budujący apartamenty na ul. Jodłowej złożył na piśmie deklarację, co do poszerzenia drogi ul. Jodłowej. Następnie wskazał na uzupełnienie oznakowania pionowego na terenie całego miasta.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 7 P. Danuta Kubaszek apelowała o wykoszenie wjazdu na Os. Malinów (brak widoczności, zagrożenie bezpieczeństwa).

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 P. Wojciech Bydliński poruszył temat zaparkowanej naczepy z reklamą na parkingu przed DH „Żylica”, gdzie dyszel naczepy wystaje na pół chodnika w Centrum Miasta prosząc o interwencję. Następnie w imieniu mieszkańców prosił o oczyszczenie studzienek w rejonie wjazdu na ul. Turystyczną z ul. Beskidzkiej. W czasie ulewnych deszczy tzw. plac „Krupów” staje się zbiornikiem wodnym. W temacie połączenia Miasta Bielska-Białej z Miastem Szczyrk w kontekście budowy górskich szlaków rowerowych powiedział, że jest to dobry kierunek w kontekście dalszego rozwoju miasta w okresie letnim. Dodał, że ośrodki narciarskie wyraziły swój akces w przedsięwzięciu. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że przykrym jest fakt, że jego syn Maciej Bydliński nie został zaproszony na uroczystość wręczenia nagród sportowych dla zawodników i trenerów za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym organizowane przez tutejszy Urząd.

Radny P. Krzysztof Nikiel, jako Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji RM wyjaśnił, że z uwagi, iż Maciej Bydliński zmienił miejsce zamieszkania nie udało mu się go zaprosić na tę uroczystość, za co przeprosił.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy zaznaczył, że w następnym roku wszystkie zaproszenia zostaną wysłane za pośrednictwem poczty polskiej celem uniknięcia nieporozumień.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę, po której wznowił obrady przystępując do kontynuacji porządku obrad.

Salę obrad opuścił Radny P. Tomasz Wątroba.

Ad 7.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zwrócił się do Burmistrza Miasta o przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy poprosił Skarbnika Miasta P. Kazimierę Egielman o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Szczyrk za rok 2017.

P. Kazimiera Egielman poinformowała, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Sprawozdania zostały przygotowane i w wyznaczonym terminie przekazane do Rady Miejskiej w Szczyрку i rozpatrzone na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Następnie szczegółowo omawiała plan dochodów i wydatków. Poinformowała, że na początku 2017 r. planowano dochody ogółem w kwocie 25 998 969,99 zł, wykonano 36 064 051,31 zł tj. 138,71% wykonanego planu, w tym planowane dochody bieżące w kwocie 24 445 929,09 zł, wykonano 25 401 236,55 zł. Planowane dochody majątkowe w kwocie 1 553 040,90 zł, wykonano 10 662 814,76 zł. Natomiast plan wydatków przewidywał kwotę 28 525 252,49 zł, wykonano 25 707 119,26 zł, co stanowi 90,12%. W tym planowane wydatki bieżące w kwocie 26 169 778,49 zł, wykonano 24 131 655,48 zł. Planowane wydatki majątkowe w kwocie 2 355 474,00 zł, wykonano 1 575 463,78 zł. Budżet zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 10 356 932,05 zł. I tak w ubiegłym roku mieliśmy przychody z pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację „Programu ograniczenia niskiej emisji” w kwocie 117 677,98 zł i wolne środki z lat poprzednich w kwocie 5 514 698,13 zł. Natomiast rozchody dotyczyły spłaty kredytu w kwocie 1 962 504,00 zł. W dalszej części wypowiedzi Pani Skarbnik przedstawiła Uchwałę Nr 4200/I/87/2018 z dnia 11 kwietnia 2018 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Szczyrk sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy powiedział, że wykonania budżetu w 2017 roku jest wynikiem zbycia DW „Włókniarz”. Natomiast zachodzi konieczność zabezpieczenia środków finansowych na kolejne lata chcąc realizować zaplanowane inwestycje.

Przewodniczący Rady Miejskiej P. Borys Matlak przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Przed przystąpieniem do głosowania stwierdził, że w Sesji uczestniczy 13 radnych.

UCHWAŁA Nr LIII/348/2018

w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Szczyrk za rok 2017 została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej P. Bożenę Dzedzic, która przedstawiła wniosek Komisji

Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Szczyrk absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r. wraz z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu. Poinformowała, że podjęcie wniosku nastąpiło w głosowaniu jawnym w obecności 6 członków Komisji z 6 osobowego składu z następującym stosunkiem głosów: 6 gł. "za", udzieleniem absolutorium. Następnie odczytała pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczyрку w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Szczyrk za rok 2017 zawartą w Uchwale Nr 4200/I/109/2018 z dnia 23 maja 2018 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczyрку (stanowi załącznik do niniejszego protokołu). W związku z powyższym w imieniu Komisji Rewizyjnej zwróciła się do Rady Miejskiej w Szczyрку o udzielenie Burmistrzowi Miasta Szczyrk absolutorium.

Przewodniczący Rady Miejskiej P. Borys Matlak poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. Przed przystąpieniem do głosowania stwierdził, że w Sesji uczestniczy 13 radnych.

UCHWAŁA Nr LIII/349/2018

w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta Szczyrk absolutorium została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy podziękował Radzie za jednomyślne udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i kolejny rok dobrej współpracy. Zaznaczył, że to nie jest tak, że w każdym czasie Burmistrz i Rada są zgodni, natomiast potrafią osiągnąć wspólny konsensus dla dobra naszego miasta, za co dziękuje. I tak w 2017 r. udało się zbyć DW „Włókniarz” zasilając budżet miasta, dzięki czemu konsekwentnie będą realizowane planowane zamierzenia inwestycyjne, opracowując kolejne projekty nieustannie rozwijając to miasto. Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękował również pracownikom Urzędu za dotychczasową pracę oraz kierownikom jednostek organizacyjnych.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak pogratulował Panu Burmistrzowi udzielonego absolutorium jednocześnie dziękując za współpracę, która jest pokłosiem pracy całego urzędu, ale i zrozumienia. Na początku kadencji trudno było mówić o inwestycjach, spoglądając na budżet. Dziś sytuacja finansowa miasta zmieniła się tak aby móc realizować poszczególne zamierzenia inwestycyjne.

Ad 9.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/304/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2018-2022 udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Następnie omówiła załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. I tak dochody ogółem zwiększają się do kwoty 29 000 956,10 zł, z tego dochody bieżące do kwoty 26 876 642,10 zł, w tym podatki i opłaty do kwoty 11 025 827,00 zł, z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększenie do kwoty 6 082 116,10 zł. Natomiast wydatki ogółem zwiększają się do kwoty 38 934 716,76 zł z tego wydatki bieżące 28 605 338,84 zł. Wydatki majątkowe zwiększają się do kwoty 10 329 377,92 zł. Wynik budżetu wynosi -9 933 760,66 zł. Przychody budżetu wynoszą 12 838 942,65 zł, z tego wolne

środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 12 713 942,65 zł, w tym na pokrycie deficytu budżetu 9 808 760,66 zł oraz kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 125 000,00 zł. Rozchody budżetu w 2018 r. wynoszą 2 905 181,99 zł i są one przeznaczone na spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek, zmieniają się również w latach następnych. Kwota długu na koniec 2018 r. zmniejszy się do kwoty 4 708 302,48 zł. W 2019 r. do kwoty 3 142 970,48 zł, w 2020 r. do kwoty 1 911 000,00 zł, w 2021 r. do kwoty 1 004 000,00 zł i w 2022 r. 0,00 zł. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy: Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi zmniejsza się do kwoty -1 728 696,74 zł. Różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi pomniejszonymi o wydatki zmniejszyły się do kwoty 10 985 245,91 zł. Wskaźniki prawidłowe. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane wynoszą 10 601 331,00 zł. Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego wynoszą 9 482 349,56 zł. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy zwiększają się do kwoty 5 572 760,98 zł, z tego majątkowe 5 326 602,78 zł. Nowe wydatki inwestycyjne zwiększają się do kwoty 5 516 770,00 zł. Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy wynoszą 3 824 659,00 zł w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 995 635,00 zł. Dane uzupełniające o długu i jego spłacie: Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt.5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych:

- w 2018 r. – 2 905 181,99 zł,
- w 2019 r. – 633 332,00 zł,
- w 2020 r. – 225 000,00 zł,
- w 2021 r. – 775 000,00 zł,
- w 2022 r. – 775 000,00 zł.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy wyjaśnił, że w 2018 r. zaplanowano spłatę kredytu w wysokości 2 905 181,99 zł, dodatkowo zakupiono teren dawnego Kampingu „Skalite” za kwotę 1 200 000 zł (I rata). Ponadto wkład własny miasta realizacji zadania pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Szczyrku” wynosi 1 700 000 zł, natomiast koszt budowy oświetlenia ulicznego w mieście przewidziany do realizacji jeszcze w tym roku budżetowym wyniesie 700 000 zł. Dalej konieczność dopłaty 200 000 zł do placu zabaw w Centrum Miasta i 650 000 zł na zakup samochodu strażackiego dla OSP Szczyrk, co daje łączną kwotę ok. 7 355 000,00 zł. Zaznaczył, że w momencie spłaty kredytu w wysokości 2 905 181,99 zł, kwota długu na koniec 2018 r. wyniesie ok. 2 800 000 zł + dwie raty po 900 000 zł za nabycie nieruchomości dawnego Kampingu „Skalite”, płatne w 2019 r. i 2020 r. Dodał, że należy również pamiętać o konieczności zabezpieczenia środków finansowych na termomodernizację budynku Urzędu. Zdaje sobie sprawę, że potrzeb jest mnóstwo w mieście natomiast nie da się wszystkiego zrobić naraz.

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr LIII/350/2018

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLVII/304/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2018-2022 została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2018 rok udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że do Uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku Nr XLVII/305/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szczyrk na rok 2018 r. w załączniku Nr 2 „**Wydatki budżetu Gminy Szczyrk na 2018 r.**” wprowadza się następujące zmiany:

w dziale 020 LEŚNICTWO – w rozdziale 02095 Pozostała działalność zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 20 000 zł na wycinkę drzew.

w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – (zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 2 066 600 zł oraz zmniejsza o kwotę 755 493 zł) – **w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy** zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 572 zł na zadanie pn. „Rozwój niskoemisyjnego transportu publicznego na obszarze Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego”. **W rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie** zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 50 000 zł na zadanie pn.: „Projekt budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyrku od ul. Olimpijskiej do ul. Ondraszka”. **W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne** zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 345 000 zł w tym: przeznaczone na dopłatę do spółki Przedsiębiorstwa Komunalnego w Szczyrku w kwocie 165 000 zł (tj. rekompensata środków przesuniętych na remonty dróg), remonty cząstkowe dróg w kwocie 40 000 zł, naprawa koryta odwodnienia wzdłuż ul. Południowej w kwocie 40 000 zł, remont dróg z płyt ażurowych w kwocie 100 000 zł. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 60 000 zł w tym: na zadanie przebudowy drogi gminnej ul. Turystycznej w Szczyrku w kwocie 40 000 zł oraz przebudowę drogi ul. Orzechowej w kwocie 20 000 zł, zmniejsza się wydatki na zadania: „Przebudowa drogi gminnej ul. Skalistej w Szczyrku” w kwocie 300 000 zł, „Opracowanie projektów organizacji ruchu w obrębie skrzyżowania dróg gminnych z drogą wojewódzka” w kwocie 50 000 zł, „Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej ul. Zwalisko w Szczyrku” w kwocie 25 000 zł, „Przebudowa drogi gminnej ul. Poziomkowej w Szczyrku” w kwocie 239 921 zł, „Budowa przystanku autobusowego w rejonie Szczyrk-Remiza, kierunek Bielsko-Biała” w kwocie 50 000 zł. **W rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych** zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 721 600 zł na zadania: „Odbudowa korpusu drogi, nawierzchni, pobocza i odwodnienia ul. Zwalisko w Szczyrku w km 0+048-0+432” w kwocie 579 000 zł, „Odbudowa uszkodzonej nawierzchni, korpusu drogi, pobocza oraz odwodnienia ul. Poziomkowej w Szczyrku w km 0+000-0-192, 0+221-0+237, 0+287-0+430, 0+612-0+635, 0+664-0+791” w kwocie 1 142 600 zł. **W rozdziale 60095 Pozostała działalność** zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn.: „Budowa przystanku autobusowego w rejonie Szczyrk-Solisko, kierunek Bielsko-Biała” o kwotę 100 000 zł.

w dziale 630 TURYSTYKA – w rozdziale 63095 Pozostała działalność zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 20 000 zł na zadanie pn.: „Realizacja projektu pn. Aktywna strefa wypoczynku – plac zabaw na terenie Miasta Szczyrk” (zadanie współfinansowane z UE).

w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 37 000 zł na koszty utrzymania budynków komunalnych.

w dziale 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA – w rozdziale 71035 Cmentarze zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 50 000 zł na zadanie pn.: „Rozbudowa cmentarza w Szczyrku”.

w dziale 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA – w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 120 000 zł na promocje podczas Tour de Pologne oraz pozostałe usługi. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 55 000 zł na „Projekt zagospodarowania wjazdu do miasta tzw. WITACZ”.

w dziale 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE i OCHRONA PRZECIWPÓŻAROWA – w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 64 900 zł na zakup samochodu strażackiego.

w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – (zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 1 088 374 zł oraz zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 123 889 zł) – **w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe** zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 469 858 zł w tym: na remont pomieszczeń szkolnych w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Szczyrku w kwocie 195 000 zł, wynagrodzenia w kwocie 271 688 zł, na pomoce dydaktyczne dla Szkoły Podstawowej Nr 1 w Szczyrku w kwocie 3 170 zł. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 579 473 zł na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Szkolnej w Szczyrku”. **W rozdziale 80104 Przedszkola** – (zmniejsza się wydatki o kwotę 123 889 zł) wydatki bieżące o kwotę 156 180 zł z tytułu otrzymanej dotacji i zwiększa się o kwotę 32 291 zł z tytułu wynagrodzeń. **W rozdziale 80110 Gimnazja** – zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 39 043 zł z tytułu wynagrodzeń.

w dziale 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – w rozdziale 85401 Świetlice szkolne zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 11 148 zł z tytułu wynagrodzeń.

w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA– (zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 30 000 zł oraz zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 92 000 zł) – **w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód** zwiększa się wydatki bieżące na sprawy sporne środowiskowe w kwocie 10 000 zł, na kampanię edukacyjną o niskiej emisji oraz o prawidłowej segregacji odpadów w kwocie 2 500 zł. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 8 500 zł, jako zwrot przesuniętej wcześniej kwoty na wydatki bieżące.

W rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni miejskiej zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 9 000 zł na potrzeby montażu koszy ulicznych.

W rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg (zmniejsza się wydatki o kwotę 92 000 zł) w tym zwiększa się wydatki majątkowe na zadania: „Budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Turystycznej (24 000 zł), ul. Wierzbowej (3 000 zł), Zwalisko (16 000 zł), Kasztanowej (9 000 zł)”, na „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia przy ul. Uzdrowskiej w Szczyrku (2 500 zł), Letniskowej (1 000 zł)” oraz zmniejsza na ul. Jaśminowej (4 000 zł), na zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Granicznej w Szczyrku” w kwocie 135 000 zł, oraz „Budowa sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Kolorowej w Szczyrku” w kwocie 8 500 zł.

w dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO (zwiększa się ogółem wydatki o kwotę 69 000 zł) – **w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby** zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 38 000 zł na dotacje dla MOKPiI. Zwiększa się również dotację majątkową o kwotę 31 000 zł na zakup samochodu dla MOKPiI.

Ogółem zwiększa się wydatki o kwotę 2 560 640 zł.

Budżet po zmianach wynosi:

DOCHODY – 29 000 956,10 zł.

WYDATKI – 38 934 716,76 zł.

Deficyt budżetu gminy w wysokości 9 933 760,66 zł zostanie pokryty przychodami w kwocie 9 808 760,66 zł pochodzącymi z wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych oraz przychodami z pożyczki w kwocie 125 000 zł.

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr LIII/351/2018

w sprawie: dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2018 rok została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 11.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/211/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej, zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/221/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 28 lutego 2017 r., Uchwałą Nr XXXIX/238/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 25 kwietnia 2017r., Uchwałą Nr XLI/250/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 27 czerwca 2017 r., Uchwałą Nr XLIV/273/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 26 września 2017 r., Uchwałą Nr XLVI/289/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 28 listopada 2018 r., Uchwałą Nr XLVIII/315/2018 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 30 stycznia 2018 r., Uchwałą Nr XLIX/320/2018 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 27 lutego 2018 r., Uchwałą Nr L/326/2018 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 27 marca 2018 r., Uchwałą Nr LI/340/2018 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 24 kwietnia 2018 r. i Uchwałą Nr LII/342/2018 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 25 maja 2018 r. udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że w związku z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy zarządza pobór opłat w drodze inkasa (w tym opłaty miejscowej) oraz określa inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Zmiana uchwały w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso następuje w związku z powołaniem 1 inkasenta opłaty miejscowej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr LIII/352/2018

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/211/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej, zmienionej Uchwałą

Nr XXXVI/221/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 lutego 2017 r., Uchwałą Nr XXXIX/238/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 kwietnia 2017r., Uchwałą Nr XLI/250/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 czerwca 2017 r., Uchwałą Nr XLIV/273/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 września 2017 r., Uchwałą Nr XLVI/289/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 listopada 2018 r., Uchwałą Nr XLVIII/315/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 stycznia 2018 r., Uchwałą Nr XLIX/320/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 lutego 2018 r., Uchwałą Nr L/326/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 marca 2018 r., Uchwałą Nr LI/340/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 kwietnia 2018 r. i Uchwałą Nr LII/342/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 maja 2018 r. została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 12.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia opinii jednostek pomocniczych Miasta udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Katarzyna Zając. Poinformowała, że w dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejską w Szczyrku, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji, nowej uchwały określającej zasady usytuowania na terenie miasta Szczyrk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz uchwały określającej maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Szczyrk. Przed podjęciem ww. uchwał Rada zobowiązana jest do zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy – zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.). Niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej RM w dniu 13.06.2018 r.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zapytał o harmonogram konsultacji z osiedlami.

W odpowiedzi pracownik Ref. GKUHiR P. Katarzyna Zając wyjaśniła, że w dniu jutrzejszym Burmistrz Miasta wystąpi do Przewodniczących Zarządów Osiedli z prośbą o omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Szczyrk oraz
- zasad usytuowania na terenie miasta Szczyrk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w terminie do dnia 11 czerwca 2018 r.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr LIII/353/2018

w sprawie: zaciągnięcia opinii jednostek pomocniczych Miasta została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 13.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Miasto Szczyrk udzielił Inspektor ds. Oświaty P. Edyta Caputa. Poinformowała, że ustawa z dnia 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) od 1 września 2018 r. wprowadza m.in. zmiany do art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26.01.1982 r. Karta Nauczyciela. Zgodnie z treścią przytoczonego przepisu od dnia 1 września 2018 r. należy ponownie określić na podstawie nowych przepisów, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego, który zgodnie z ww. ustawą nie może przekraczać 22 godzin. W związku z powyższym przepisem w projekcie uchwały proponuje się, iż tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Szczyrk od 1 września 2018 r. będzie wynosić 22 godziny. Natomiast w §2 projektu uchwały określono, zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26.01.1982 r. Karta Nauczyciela, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dyrektora, wicedyrektora szkoły podstawowej i przedszkola. W związku z wprowadzoną reformą oświaty Zespoły Szkół Podstawowych i Gimnazjum uległy przekształceniu w Szkoły Podstawowe, stąd zachodzi konieczność aktualizacji kategorii stanowisk w związku ze zmianą nazwy szkół, natomiast obniżony wymiar godzin zajęć nie ulega zmianie w stosunku do obecnie obowiązujących. Mając na uwadze powyższe przepisy, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. Niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej RM w dniu 13.06.2018 r.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr LIII/354/2018

w sprawie: określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Miasto Szczyrk została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 14.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Szczyrk a Gminą Czechowice-Dziedzice udzielił Kierownik MOPS P. Helena Byrdy-Przybyła. Poinformował, że Burmistrz Miasta Szczyrk zwrócił się z prośbą podpisania porozumienia międzygminnego w sprawie udzielania schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Szczyrk (w celu realizacji zadań określonych w przepisach ustawy z dnia

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, polegających na obowiązku udzielania schronienia osobom bezdomnym). Gmina Szczyrk zobowiązuje się uiścić za realizację zadania opłatę stałą w kwocie 100,00 zł za 1 miesiąc, a także koszty pobytu za osoby przebywające w noclegowni, a skierowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczyrku. W dniu 27 marca 2018 r. Gmina Czechowice-Dziedzice podjęła uchwałę Nr XLVI/506/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego udzielania schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Szczyrk. W związku z powyższym, aby podpisać stosowne porozumienie konieczne jest podjęcie stosownej uchwały w tym zakresie.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zapytał o koszt dla gminy związany z pobytem osoby bezdomnej w noclegowni.

W odpowiedzi P. Helena Byrdy-Przybyła powiedziała, że dziś nie chciałaby wypowiadać się na ten temat ze względu, iż koszty zostaną negocjowane przy podpisaniu porozumienia.

Następnie Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zapytał, w jaki sposób osoby bezdomne będą mogły uzyskać schronienie.

W odpowiedzi P. Helena Byrdy-Przybyła wyjaśnił, że aby otrzymać pomoc w formie schronienia należy zgłosić się do Ośrodka Pomocy Społecznej. Noclegownia ma za zadanie zapewnić osobie miejsce noclegowe. Ponadto w noclegowni mogą przebywać osoby, których stan zdrowia pozwala na samoobsługę, nie mogą to być osoby o stanie zdrowia zagrażającym innym ludziom.

Radna P. Bożena Dziedzic zapytała o kwestię dowożenia osób bezdomnych do noclegowni (koszty). Nie ukrywała, że jest zaniepokojona tym faktem (weryfikacja osób bezdomnych).

W temacie dowożenia osób bezdomnych do noclegowni P. Helena Byrdy-Przybyła powiedziała, że dziś trudno wypowiedzieć się jednoznacznie w tej kwestii. Natomiast pomoc udzielania schronienia następuje w momencie, kiedy osoba utraci miejsce zamieszkania. Zwykle bywa, że osobą taką jest osoba bezdomna wówczas właściwą miejscowo jest gmina ostatniego miejsca zameldowania tej osoby na pobyt stały. Nie ukrywała, że są to sprawy trudne.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr LIII/355/2018

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Szczyrk a Gminą Czechowice-Dziedzice została podjęta (12 gł. "za", 1 gł. "wstrz.się", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 15.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości udzielił pracownik Ref. GKUHIR P. Dorota Halama. Poinformowała, że nieodpłatne nabycie nieruchomości następuje w związku z uregulowaniem własności terenu pomnika w Parku Zwierzyniec. Gmina staje się właścicielem działek nr 4163/5, 4163/6, 4163/10, 4163/11 o łącznej powierzchni 1397 m².

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy w uzupełnieniu wypowiedzi powiedział, że jest to temat związany z ostatecznym uregulowaniem stanu prawnego Parku Zwierzyniec w zamian za zmianę planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Dodał, że właściciele pozostałych działek położonych na terenie Parku

Zwierzyniec nie zaakceptowali złożonych propozycji miasta. Dlatego też zostaną oni wyłączeni ze zmiany planu dla omawianego terenu.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zapytał czy do końca m-ca sierpnia br. jesteśmy w stanie uregulować temat.

W odpowiedzi pracownik Ref. GKUHiR P. Dorota Halama wyjaśniła, że m-cu lipcu br. zostanie podpisana umowa przedwstępna. Z uwagi na trwającą procedurę zmiany planu dla omawianego fragmentu, najprawdopodobniej m-cu wrzesień-październik br. miejscowy plan zostanie przygotowany do uchwalenia przez Radę.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr LIII/356/2018

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Tomasza Wątroba) i stanowi załącznik do protokołu.

Salę obrad opuścił Radny P. Leszek Marciniak.

Ad 16.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2018 roku udzieliła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej P. Bożena Dziedzic. Poinformowała, że zgodnie z §3 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczyrku stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta Szczyrk z dnia 18 marca 2004 r. Komisja pracuje na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Radę.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr LIII/357/2018

w sprawie: planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2018 roku została podjęta jednogłośnie (12 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnych: P. Tomasza Wątroba, P. Leszka Marciniak) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 17.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie ustalenia terminarza prac Rady Miejskiej (na II półrocze 2018 r.) udzielił Przewodniczący Rady P. Borys Matlak. Poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym ustalono kalendarz pracy Rady Miejskiej w Szczyrku na II półrocze 2018r. I tak Sesje RM odbywać się będą od września do listopada 2018 r. w każdy ostatni wtorek miesiąca o godz. 10⁰⁰. Natomiast w m-cu grudniu ze względu, iż wtorek jest dniem wolnym od pracy Sesję RM zaplanowano w ostatni czwartek miesiąca tj. 27.12.2018 r. o godz. 10⁰⁰. W miesiącu lipiec-sierpień z uwagi na okres wakacyjny nie planuje się sesji stałych. W razie potrzeby zostanie zwołana Sesja Nadzwyczajna RM.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA Nr LIII/358/2018

w sprawie: ustalenia terminarza prac Rady Miejskiej (na II półrocze 2018 r.) została podjęta jednogłośnie (12 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnych: P. Tomasza Wątroba, P. Leszka Marciniak) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 18.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Szczyrk udzielił Radca Prawny P. Grzegorz Widerski. Poinformował, że w dniu 19 maja 2018 roku weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych (Dz.U.2018.936.). Załącznikiem nr 1, który obowiązuje od 1 lipca 2018 roku, do tegoż rozporządzenia jest wykaz stanowisk kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz kwoty maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego na poszczególnych stanowiskach dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru. W związku z powyższym zaistniała konieczność zmiany wynagrodzenia Burmistrza Miasta Szczyrk. Należy zauważyć, iż zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2018 r. z późn. zm.) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia burmistrza. Może to nastąpić bez zgody zainteresowanego na podstawie uchwały Rady Miasta. Takie stanowisko znajduje swoje potwierdzenie w doktrynie, jak i w orzecznictwie wyrok Sądu Najwyższego z dnia 9 czerwca 2008 roku II PK 330/07. Należy jednak zauważyć, iż podstawą stosunku pracy burmistrza jest wybór, a to nie zwalnia rady z poszanowania podstawowych zasad prawa pracy odnoszących się do każdego stosunku pracy. Koniecznym jest również wskazanie, iż zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych, w sprawach nieuregulowanych w tej ustawie stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu Pracy. Sama zaś ustawa o pracownikach samorządowych nie zawiera zaś przepisów o wypowiedaniu warunków pracy i płacy. Przepisem, który zgodnie z kodeksem pracy reguluje wypowiedanie warunków pracy i płacy jest art. 42 k.p., jednakże nie może on być w tym wypadku stosowany wprost wobec pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru. Niedopuszczalność stosowania art. 42 k.p. jest uzasadniona w zakresie, w jakim wymagana jest zgoda pracownika na zmianę warunków pracy. Wobec powyższego przepis art. 42 § 2 kodeksu pracy należy zastosować nie, wprost, ale „odpowiednio”, to znaczy z uprzedzeniem ze strony pracodawcy z zachowaniem okresów równych ogólnym okresom wypowiedzenia. Stanowisko takie zostało ugruntowane w orzecznictwie sądowym: Uchwała Sądu Najwyższego z dnia 8 kwietnia 1998 roku II ZP5/8 oraz w Wyroku Sądu Najwyższego z dnia 9 października 2006 roku II PK 27/06, gdzie sąd w uzasadnieniu stwierdził: „Skoro do stosunku pracy z wyboru nie można stosować wprost art. 42 k.p., a jest nim dopuszczalne jednostronne obniżenie przez pracodawcę wynagrodzenia pracownika, to może to nastąpić tylko z zachowaniem okresu uprzedzenia równego okresowi wypowiedzenia. Wypowiedzenie zmieniające jest czynnością prawnie złożoną, nie ma przeszkód, aby w drodze analogii w takiej sytuacji stosować ten przepis, ale wyłącznie w zakresie ustanawiającym zachowanie okresu wypowiedzenia”. W związku z powyższym biorąc pod uwagę treść Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, uwzględniając 3 miesięczny okres uprzedzenia równy okresowi wypowiedzenia, Rada Miasta Szczyrk ustala z dniem 1 października 2018 roku, wynagrodzenie Burmistrza Miasta, w następujący sposób:

Tabela według przepisów

		<u>Propozycja:</u>	<u>Było:</u>
Wynagrodzenie zasadnicze	3.400 – 4.700	<u>4.700,00</u>	5.800,00
Dodatek funkcyjny	1.900	<u>1.900,00</u>	1.800,00
Dodatek specjalny w wysokości co najmniej 20% i nieprzekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego		<u>2.640,00</u>	3.040,00 (40%)
dodatek za usługę lat wynagrodzenia zasadniczego		<u>0.00</u>	
Propozycja ogółem:		<u>9.240,00</u>	10.640,00

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisja Budżetu i Finansów poinformowała, że na posiedzeniu Komisji niniejszy projekt uchwały został zaopiniowany negatywnie z uwagi na dobrą współpracę z Burmistrzem Miasta. Ponadto członkowie Komisji nie dopatrzili się żadnych uchybień w jego działalności, aby dokonywać obniżenia jego wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak przypomniał, że na początku kadencji przejmowali gminę w trudnej sytuacji finansowej i nie było żadnej podwyżki, jeżeli chodzi o diety Radnych czy zwiększenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta. I tak na cztery miesiące przed zakończeniem kadencji otrzymujemy od władz naczelnych taki prezent, czy było to potrzebne – uważa, że nie. W jego odczuciu praca Burmistrza to nie tylko funkcja z wyboru, ale i powołania. Jest to praca niemierzalna przez 7 dni w tygodniu. Ustanawiając wynagrodzenie burmistrza na początku kadencji zawarto swego rodzaju kontrakt Rady z Burmistrzem i mieszkańcami. Dlatego też uważa, że zmiana tych warunków po takim okresie czasu, gdzie niema uchybień jest o tyle trudna, że wkłada się czynnik centralny do samorządu, który ma samo stanowić. Tu jednak coraz więcej jest ingerencji w naszą działalność, co dotyczy różnych płaszczyzn (np. społecznych, oświatowych). Mając świadomość negatywnego zaopiniowania niniejszego projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów RM, każdy Radny zgłaszuje wedle własnego uznania i woli.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy powiedział, że sytuacja jest niewdzięczna, natomiast nie będzie hipokrytą i nie będzie mówił, że jest zachwycony z tego tytułu, ponieważ nikt nie lubi jak się coś ma a potem się mu to zabiera. Natomiast prawda jest taka, że ludzie lubią jak obniża się pensje urzędnikom. Zdaje sobie sprawę, że jest to trudny temat dla Radnych, bo z jednej strony chcą być lojalni w kontekście czteroletniej dobrej współpracy, a z drugiej strony nowe rozporządzenie. Mimo wszystko uważa, że nie ma, co dyskutować, dlatego też apelował o przyjęcie niniejszego projektu uchwały w przedstawionej formie. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że chciałby, aby autorzy rozporządzenia mieli świadomość, że w 1990 r. zmienił się system polityczny i gospodarczy. Dlatego też warto byłoby zadbać o to, aby osoby, które ponad 20 lat prowadziły własną działalność gospodarczą rozpoczynając pracę na tzw. etacie nie miały urlopu w wymiarze 20 dni (jak uczeń) ani „0” stażu pracy jakby całe życie nie pracowały – tak jak w jego przypadku.

Radny P. Jerzy Kwapisz uważa, że skoro przez okres 4 lat współpraca z Burmistrzem Miasta układała się pomyślnie to powinien utrzymać wynagrodzenie na dotychczasowym poziomie. Zaznaczył, że ustalanie wynagrodzenia burmistrza należy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej.

Radny P. Krystian Harazin uważa, że skoro Państwo ma być praworządne to nie należy odbierać prawa nabytego.

Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Łaciak zgodził się z przedmówcami. Powiedział, że jak sama nazwa wskazuje samorząd, czyli „samo się rządzi”. Dlatego też uważa, że kompetencje Rady Miejskiej powinny zostać zachowane i uszanowane. To rada ustala wynagrodzenie burmistrza i w trakcie trwania kadencji miała możliwość je obniżyć.

W dalszej części sesji Radni nie kryli swojego niezadowolenia związanego z nowym Rozporządzeniem Rady Ministrów w z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.

Następnie Radca Prawny P. Grzegorz Widerski zwrócił się do Radnych o zmianę w treści uchwały zapisu w §3 dot. terminu wejścia w życie niniejszej uchwały.

Jest: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”, winno być: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2018 r.”

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zgłosił wniosek i poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę do projektu uchwały, która została przyjęta **jednogłośnie (12 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnych: P. Tomasza Wątroba, P. Leszka Marciniak)**

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały z poprawką i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Szczyrk nie została podjęta (10 gł. "przeciw", 2 gł. "wstrz. się", bez udziału w głosowaniu Radnych: P. Tomasza Wątroba, P. Leszka Marciniak) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 19.

Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w pkt 6 porządku obrad

Odpowiadając na pytanie dot. ograniczenia przejazdów zaprzęgów konnych główną drogą przez miasto Burmistrz Miasta powiedział, że niejednokrotnie analizowano wytyczenie trasy turystycznej przejazdu dla zaprzęgów konnych (boczne drogi gminne zbyt wąskie). Zaznaczył, że jest to temat otwarty, deklarując podjęcie działań w tym zakresie.

Temat oczyszczenia koryta potoku Biłka Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel przyjął do wiadomości deklarując przeprowadzenie rozeznania w sprawie.

Oдноśnie doprowadzenia kabla energetycznego od Skalitego do Czyrnej Pan Burmistrz wyjaśnił, że wykonawca wybrany w wyniku rozstrzygnięcia przetargu wycofał się i odmówił podpisania umowy. Na dzień dzisiejszy trudno mówić o terminach, z posiadanych informacji prace będą prowadzone etapowo.

W temacie kosztorysu nowo wybudowanego placu zabaw w Centrum Miasta Burmistrz Miasta przypomniał, że dofinansowanie zadania na poziomie ok. 137 000 zł. Przewidywano koszt realizacji zadania na poziomie 240 000 zł zgodnie z projektem. Po ogłoszeniu przetargu nie wpłynęła żadna oferta, dlatego też

podjęto decyzje o zwiększeniu szacowanej wartości zadania do kwoty 350 000 zł. Przypomniał, że teren wymagał uporządkowania z uwagi na rosnące drzewa i przebiegającą linię średniego napięcia, pozostaje temat zatrawniczenia gruntu. Plac zabaw na dzień dzisiejszy nie został odebrany z uwagi na zgłoszone uwagi i zastrzeżenia, co do jego wykonania ze strony miasta. Od dnia 15 lipca 2018 r. plac zabaw będzie dostępny dla mieszkańców i odwiedzających nas turystów. Dodał, że teren jest przygotowany i daje możliwość zamontowania kolejnych elementów w kolejnym roku budżetowym. Ze względu na dużą różnicę terenu zachodzi konieczność zabezpieczenia drugiej części nieruchomości przed zalegającą wodą. Po dokonaniu odbioru zadania kosztorys inwestycyjny będzie udostępniony Radnym do wglądu.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak powiedział, że mając świadomość, że na nieruchomości występuje różnica terenu zachodzi konieczność jego odwodnienia. Obecnie na nieruchomości występuje jedno wielkie bagno. Odniósł się również do zastosowania pięciu kolorów odcieni kostki brukowej, oczekując na poprawę estetyki. Następnie poprosił również o przedstawienie Radnym projektu placu zabaw, wyrażając swoje niezadowolenie w kontekście doboru poszczególnych urządzeń. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że trudno mu dostrzec kwotę 350 000 zł wydatkowaną na budowę omawianego placu zabaw w Centrum Miasta.

W temacie współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach Pan Burmistrz nie ukrywał, że bardzo trudno jest rozmawiać i uzgodnić poszczególne kwestie z tą instytucją. Na bieżąco prowadzona jest korespondencja w poszczególnych sprawach bez efektu. Ponadto złożono do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach koncepcję organizacji ruchu w mieście poprzez zastosowanie prawo, lewo skrętów, wykonanie ronda na „Skalitem” bez odpowiedzi. Obecnie oczekuje na wyznaczenie terminu spotkania. Zaznaczył, że główna droga przez Szczyrk ma już 20 lat. Radny P. Jakub Walczak poprosił o udostępnienie Radnym koncepcji organizacji ruchu w mieście (prawo, lewo skręty). Zwrócił uwagę, że zasadnym jest wykonanie prawo skrętu na Biłą.

Odnośnie montażu urządzeń odcinkowego pomiaru prędkości na terenie miasta Pan Burmistrz poinformował o przystąpieniu do programu pilotażowego nastawionego na poprawę bezpieczeństwa pieszych pn.: „Bezpieczne przejścia” wraz ze spółką Tauron. W ramach programu prowadzone są rozmowy o temacie montażu urządzeń do pomiaru prędkości.

W kwestii remontu drogi powiatowej ul. Granicznej Pan Burmistrz poinformował, że oficjalnie wystąpi do Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej o zabezpieczenie środków finansowych w kolejnym roku budżetowym.

Odpowiadając na pytanie dot. podwyżek cen wody i ścieków na terenie miasta Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy powiedział, że odwołanie zostało złożone, co za tym idzie wydłuży się termin wejścia w życie nowej taryfy opłat za wodę i ścieki. Podkreślił, że nie możemy dopuścić, aby ceny wzrosły o 67% w ciągu czterech lat.

W temacie Oddziału PTTK Pan Burmistrz powiedział, że funkcjonuje.

W temacie wydzielenia sali do gimnastyki korekcyjnej w Przedszkolu Publicznym Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel poinformował, że sala została przewidziana przy planowanej rozbudowie budynku na parterze.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy zadeklarował zamieszczenie artykułu w „Gazecie Szczyrkowskiej” nt. budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Stromej.

W kwestii zalewania wodą prywatnych posesji od ul. Skrzyczeńskiej Pan Burmistrz zadeklarował rozeznanie (najprawdopodobniej zajedzie konieczność udrożnienia zapór rumoszowych).

W temacie zabezpieczenia terenu przy przystanku „Pod Gondolą” Pan Burmistrz wskazał na zasadność montażu barier ochronnych (znaki drogowe nie są respektowane).

Oдноśnie budowy windy towarowej przy planowanej rozbudowie budynku przedszkola Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel poinformował, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej temat zostanie omówiony.

Następnie Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel udzielił odpowiedzi na pytanie dot. regulacji rzeki „Żylica” przy tartaku, poinformował, że teren zostanie uporządkowany i odpowiednio zagospodarowany.

Salę obrad opuścił Radny P. Krzysztof Nikiel.

Temat oczyszczenia rowu odwadniającego wzdłuż drogi ul. Kasztanowej Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

Odpowiadając na pytanie dot. terminu budowy placu zabaw dla dzieci w Czerwnej Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy poinformował, że w m-cu sierpniu br. prace zostaną rozpoczęte.

W temacie drogi ul. Jodłowej Pan Burmistrz poinformował, że po umieszczeniu instalacji w poboczu drogi inwestor zadeklarował utwardzenie i poszerzenie drogi.

Temat wykoszenie wjazdu na Os. Malinów jak i zaparkowanej naczepy z reklamą na parkingu przed DH „Żylica” Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

Oдноśnie ul. Turystycznej Pan Burmistrz poinformował, że obecnie spółka Aqua prowadzi prace związane z wymianą instalacji na przedmiotowej ulicy. Ponadto przygotowywany jest przetarg w ramach, którego ulica zostanie odwodniona (odbudowa od podstaw).

Ad 20.

W wolnych wnioskach Radny P. Jakub Walczak w imieniu własnym oraz Zarządu Osiedla Nr 4 w Szczyрку zaprosił wszystkich obecnych na Festyn Rodzinny w Szczyрку Biłej w dniu 30 czerwca 2018 r. na godz. 12³⁰.

Ad 21.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady P. Borys Matlak podziękował radnym i przybyłym gościom za udział w Sesji ogłaszając zamknięcie LIII Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku.

Sesja trwała w godzinach 10⁰⁰-14³⁰

Protokół sporządziła:
mgr Renata Jękot

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Szczyrku
mgr Borys Matlak